Yazarın Zeydiyye ve Hadis başlıklı çalışmasını çeşitli yönlerden ele alan bu tanıtım yazısı,
eserin zati kıymetini ilgililerle ve özellikle de hadis akademyası ile paylaşmayı hedeflemektedir. Şiî
geleneğin bir kolu olan Zeydiyye, Zeyd b. Ali’nin (ö. 122/740) isyanı sonrası ona mensubiyetin siyasî
bir tezahürü olarak ortaya çıkmış, Kâsım er-Ressî (ö. 246/860) ile fikrî ve itikadî yapıya kavuşmaya
başlamış, Yahyâ b. Hüseyin (ö. 298/911) ile kurumsal kimlik kazanarak müstakil bir oluşum haline
gelmiştir. Zeydiyye İslam kültür ve düşünce geleneği içerisinde zaman zaman inkıtalara rağmen
günümüze kadar varlığını sürdürmüş bir mezheptir. Benimsediği görüşler, ortaya koyduğu siyasî
tavır ve ürettiği müktesebat ile zengin İslam birikimine birçok sahada kayda değer katkılarda
bulunmuştur.

This introductory article, which deals with the author’s work titled Zaydiyya and
Hadīth from various aspects, aims to share the special value of the work with those interested,
especially with the ones interested in the hadīth academy. Zaydiyya, a branch of the Shīʿa
tradition, emerged as a political manifestation of allegiance to Zayd b. ʿAlī (d. 122/740) after his
rebellion, began to acquire an intellectual and theological structure with al-Qāsim al-Rassī (d.
246/860), gained an institutional identity with Yaḥyā b. al-Ḥusayn (d. 298/911) and became an
independent organization, and has continued its existence in the Islamic cultural and
intellectual tradition until today despite occasional interruptions. It has made significant
contributions to the rich Islamic accumulation in many fields with the views it has adopted, the
political attitude it has put forward and the acquis it has produced.

“Önde Gelen Zeydî Muhaddisler ve Temel Zeydî Hadis Literatürü” başlıklı birinci bölümde
mezhebin klasik dönemini temsil eden ilk yedi asırdaki Zeydî muhaddisler tanıtılmakta, Zeyd b. Ali (ö. 122/740) ile başlayan
ve Hüseyin b. Bedrüddîn (ö. 663/1264) ile sonlanan yirmi kadar isme ayrıntılı, yüz kadar isme ve esere de dolaylı olarak yer
verilmektedir (49-92). Bahse konu muhaddislerin biyografilerinin bizzat Zeydî kaynaklardan hareketle ele alınması ve
kronolojik bir seyir takip edilerek sunulmuş olması burada önemle not edilmelidir.

“Zeydiyye’ye Göre Haber (Hadis)” isimli ikinci bölümde sünnetin tanımı, mahiyeti, konumu ve bağlayıcılığı üzerinde
durularak geleneğin önde gelen usul ve kelam alimlerinin görüşleri çerçevesinde Zeydî oluşumun bu konulardaki hâkim
bakış açısı belirlenmeye çalışılmıştır. Kāsım er-Ressî (ö. 246/860), Muhammed b. Kāsım (ö. 284/897), Yahya b. el-Hüseyin (ö.
298/911), Hâkim el-Cüşemî (ö. 493/1099) ve Abdullah b. Hamza (ö. 614/1217) gibi gelenek nezdinde yetkin ve sembol
isimlerin eser ve görüşleri etrafında deliller hiyerarşisi açısından Zeydiyye’de sünneti merkeze alan fotoğraf başarılı bir
şekilde takdim edilmiştir.

3 Öyle ki, Demirci’nin ikisi tamamlanmış biri hâlihazırda devam eden üç adet doktora tezi yöneterek ülkemizde söz konusu geleneğin hadis birikiminin
çeşitli yönleriyle araştırılmasına katkı sağladığı görülmektedir. Bu tezlerde Zeydî geleneğin önemli aktörlerinden Ahmed b. Îsâ (ö. 247/861), Ahmed
b. Hüseyin (ö. 411/1021) ve Ahmed b. Süleyman’a (ö. 566/1171) ait Emâlî, Şerḥu’t-Tecrîd ve Usulü’l-Ahkâm adlı eserler üzerinden mezhebin hadis
algı, kabul, yorum ve anlayışlarının incelendiği görülmektedir.

4 Wilferd Madelung, “Ahmad b. ʿIsā b. Zayd” The Encyclopaedia of Islam, ed. C. E. Bosworth vd. (Leiden: Brill, 2004), 12/48-49; Mustafa Tanrıverdi,
“Ahmed b. Îsâ b.

şekilde s. 87’de Mansûr-Billâh Abdullah b. Hamza’nın vefat tarihi (ö. 647/1249) yerine (ö. 614/1217), Ali b. Hamîd el-
Kureşî’nin vefat tarihi (ö. 677/1278) yerine (ö. 635/1238), Hasan b. Ali’nin vefat tarihi de (ö. 566/1171) yerine (ö. 532/1138)
olmalıdır. Sadece maddi yazım yanlışlarına yönelik daha müdakkik bir gözle okunması halinde eserde örneklerine
değindiğimiz hata ve sehivlerin artması da olasıdır.

Yine bazı pasajlarda referansı bulunmayan bilgilerin yer aldığı görülür. Örneğin s. 87’de Ahmed. b. Süleyman ile s. 88’de
Hüseyin b.